Universidade Estadual de
Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Fone/Fax: (044)3011-4450 - vestibular@uem.br - www.uem.br/vestibular

EDITAL N.º 027/2014-CVU
CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no endereço eletrônico
www.vestibular.uem.br, no dia 06/10/2014.

Walkiria Sampaio Coêlho
Secretária

Publica os resultados da prova de Percepção Musical e
Conhecimentos Gerais de Música relativos ao
PAS/UEM 2014 e ao Concurso Vestibular de Verão 2014 da
Universidade Estadual de Maringá.

O Professor Emerson Arnaut de Toledo, Presidente da Comissão Central do Vestibular
Unificado da Universidade Estadual de Maringá – CVU/UEM, no uso de suas atribuições
legais, considerando os seguintes instrumentos normativos:

- Edital n.º 017/2014-CVU de 22 de agosto de 2014 e Edital n.º 018/2014 – CVU de 22 de agosto de
2014 e Edital n.º 026/2014-CVU de 1.º de outubro de 2014,

TORNA PÚBLICOS os resultados da Prova de Percepção Musical e Conhecimentos Gerais de Música
(Prova 1) e da Prova Prática de Instrumento/Canto (Prova 2), relativos ao Processo de Avaliação
Seriada 2014 e ao Concurso Vestibular de Verão 2014:

Legenda para as tabelas abaixo:

Prova 1 = Prova de Percepção Musical e Conhecimentos Gerais de Música
Prova 2 = Prova Prática de Instrumento/Canto

AUS = Ausente

CURSO: MÚSICA-BACHARELADO-CANTO (INTEGRAL-MARINGÁ)

INSCRIÇÃO NOME PROVA 1 PROVA 2 RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

59713-6 DANIELE RIBEIRO ENGLERTH AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO
59351-5 JEAN CRISTIAN ZUCCO AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO
55760-8 LUCAS DOS ANJOS LIMA AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO
44811-0 MARIELE ALVES DOS SANTOS 6,0 6,0 HABILITADO
55728-0 VALERIA ALEXSANDRA P. COITINHO 2,1 0,0 NÃO HABILITADO / ADMINISTRAÇÃO (MATUTINO – MARINGÁ)

CURSO: MÚSICA-BACHARELADO-COMPOSIÇÃO (INTEGRAL-MARINGÁ)

INSCRIÇÃO NOME PROVA 1 PROVA 2 RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

60507-0 BRENER FIORINDO DA SILVA AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO
49021-6 DOUGLAS YUKIO SHIOZAKI 2,8 7,0 NÃO HABILITADO / HISTÓRIA (MATUTINO – MARINGÁ)

201213951-6 LUIS EDUARDO MASSAO SATO AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO
201223241-5 PEDRO HENRIQUE NEGRÃO FERREIRA AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO
48005-8 SÂMIA TOZZO SAMPAIO 2,7 AUS NÃO HABILITADO / ARTES VISUAIS (VESPERTINO – MARINGÁ)
40167-0 VALERIA RODRIGUES DA MOTA CINTR 7,9 6,0 HABILITADO
42368-7 VICTOR HUGO DE MELLO 3,0 3,0 NÃO HABILITADO / PSICOLOGIA (INTEGRAL – MARINGÁ)

.../

Universidade Estadual de
Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

.../ Edital n.º 027/2014 – CVU

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Fone/Fax: (044)3011-4450 - vestibular@uem.br - www.uem.br/vestibular

CURSO: MÚSICA-BACHARELADO-VIOLA (INTEGRAL-MARINGÁ)

INSCRIÇÃO NOME PROVA 1 PROVA 2 RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

56122-9 FELIPE GERALDI 8,8 7,6 HABILITADO

CURSO: MÚSICA-BACHARELADO-PIANO (INTEGRAL-MARINGÁ)

INSCRIÇÃO NOME PROVA 1 PROVA 2 RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

41925-8 BIANCA CAROLINE DA SILVA 8,1 1,0 NÃO HABILITADO / ODONTOLOGIA (INTEGRAL – MARINGÁ)
40758-3 DILBER GONÇALVES CORDEIRO 8,9 7,5 HABILITADO
50579-6 FLAVINI LINHARES 8,4 9,0 HABILITADO
56131-8 LARISSA DE SOUZA WAGNER AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO
54395-7 LUIZ GABRIEL CIOFFI DE MELO 9,7 7,5 HABILITADO
48338-5 THALITA DE LIMA EURICK AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

CURSO: MÚSICA-BACHARELADO-REGÊNCIA CORAL (INTEGRAL-MARINGÁ)

INSCRIÇÃO NOME PROVA 1 PROVA 2 RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

53999-4 MARCIA CRISTINA EVARISTO 6,0 7,0 HABILITADO
54087-9 SEILE MANUELE CORREA AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

 CURSO: MÚSICA-BACHARELADO-VIOLÃO (INTEGRAL-MARINGÁ)

INSCRIÇÃO NOME PROVA 1 PROVA 2 RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

55696-5 CÉSAR RIGOLETO TÁTERO AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO
44528-1 GUILHERME MORONI GANDOLFI AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO
53921-1 GUSTAVO ABUCARMA MORESCHI 8,5 6,0 HABILITADO
56250-9 IAGO SELEM ALVES AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO
45141-6 HONÓRIO ALVES LACERDA 9,2 8,5 HABILITADO
52539-0 KELVIN NUNES PAVANELI 9,1 7,5 HABILITADO

CURSO: MÚSICA-BACHARELADO-VIOLINO (INTEGRAL-MARINGÁ)

INSCRIÇÃO NOME PROVA 1 PROVA 2 RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

56758-4 GUILHERME SIQUEIRA DO NASCIMENT 7,1 6,5 HABILITADO
42116-0 LAÍNE SILVA DE SOUZA 8,2 8,6 HABILITADO
44238-1 MARLON VITOR DA CRUZ MOREIRA 9,1 9,3 HABILITADO
56431-4 WIVERSON RODRIGO VAZ FRANCO 6,0 4,7 NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

 CURSO: MÚSICA-BACHARELADO-VIOLONCELO (INTEGRAL-MARINGÁ)

INSCRIÇÃO NOME PROVA 1 PROVA 2 RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

60204-2 BRUNO SHINJI MIYAHIRA AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO
53811-0 EDSON MACHADO STADNIKI AUS AUS NÃO HABILITADO / PSICOLOGIA (INTEGRAL – MARINGÁ)

201221218-8 LUCAS SANTOS RODRIGUES AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO
40143-8 MATEUS BERNS 8,4 9,5 HABILITADO

.../

Universidade Estadual de
Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

.../ Edital n.º 027/2014 – CVU

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Fone/Fax: (044)3011-4450 - vestibular@uem.br - www.uem.br/vestibular

CURSO: MÚSICA-LICENCIATURA-EDUCAÇÃO MUSICAL (INTEGRAL-MARINGÁ)

INSCRIÇÃO NOME PROVA 1 PROVA 2 RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

54343-0 AMANDA MUNIZ MURARO 6,4 7,0 HABILITADO
57849-5 ANDRESSA CAROLINE RODRIGUES GOM 6,0 9,0 HABILITADO

201225548-1 ANDRESSA CAROLINE RODRIGUES GOM 6,0 9,0 HABILITADO
48275-3 ANDRÉ DE SOUZA SANTOS 6,8 7,0 HABILITADO
55107-8 BEATRIZ PAULINO PERREIRA 6,0 9,0 HABILITADO
42103-1 BRUNO HENRIQUE BULGARON 8,8 9,0 HABILITADO
58769-7 BRUNO RICARDO STECANELLA 8,8 10,0 HABILITADO
58765-8 DAIANE KELLEN DE OLIVEIRA FERRE 8,0 10,0 HABILITADO
40539-7 EDUARDO FIGUEIREDO DE CARVALHO 7,0 9,0 HABILITADO
51081-1 EMMANUEL HELI LEONEL DE ANDRADE 6,0 10,0 HABILITADO
56184-1 GUILHERME CARLOS JOINHAS SPOSIT AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO
42873-4 GUILHERME MIKOS FANECO AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO
40435-2 GUSTAVO CRIPPA AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO
55584-9 JHONATHAN FELIPE DOS SANTOS 7,4 9,5 HABILITADO
41857-6 JOÃO PAULO FERREIRA 9,4 10,0 HABILITADO
49673-5 JULIA KAENDRA FERREIRA 9,3 10,0 HABILITADO
45918-1 JULIEN HERVOT DE MATTOS VAZ AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO
43684-1 KARINE RAYARA PERES DUARTE 8,8 10,0 HABILITADO
55403-5 LETICIA TIENE BENI 6,0 7,5 HABILITADO
54199-5 LUCAS FERNANDO CUSTÓDIO 2,8 5,0 NÃO HABILITADO/ADMINISTRAÇÃO (NOTURNO – MARINGÁ)
48576-7 LUCAS HENRIQUE MEIRA DE SOUZA AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO
47163-2 LUCAS RIBEIRO BARZOTTO 8,9 AUS NÃO HABILITADO/HISTÓRIA (MATUTINO – MARINGÁ)
44557-3 LUCAS MACHADO DE OLIVEIRA 6,0 8,0 HABILITADO
59757-0 MARIA CLARA DA SILVA SANTOS AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO
57951-9 MATHEUS FERREIRA DA ROCHA 6,0 10,0 HABILITADO
59481-0 MURILO HENRIQUE DE MORAIS AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO
46493-3 MICHELE GOMES 7,7 10,0 HABILITADO
50551-5 PATRIZIA KALAF MONTELEONE 10,0 10,0 HABILITADO
44853-0 PEDRO HENRIQUE PLANAS MERENDI 9,1 10,0 HABILITADO
51488-4 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO MOREIRA AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO
52028-9 RONY CARLOS DE ARAUJO 6,6 8,0 HABILITADO
48532-2 THAINÁ PORTE CARRIEL AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO
45524-7 TIAGO OLIVEIRA BARBOSA 8,5 7,0 HABILITADO
58195-4 VANDECLEIDE SILVA OLIVEIRA 8,8 10,0 HABILITADO

201219018-0 VINICIUS FELIX LOURENÇO AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO
58405-3 WESLLEY RUY VELOSA 8,5 10,0 HABILITADO

CURSO: MÚSICA-BACHARELADO-FLAUTA (INTEGRAL-MARINGÁ)

INSCRIÇÃO NOME PROVA 1 PROVA 2 RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

51775-2 ROBERTA HELLEN DOS S. GABRIEL 6,0 6,0 HABILITADO

Publique-se e cumpra-se.

Maringá, 06 de outubro de 2014.

Professor Emerson Arnaut de Toledo,

PRESIDENTE.